
Postanowienie Trybunału (dziewiąta izba) z dnia 25 czerwca 2024 r. (wniosek o wydanie orzeczenia 
w trybie prejudycjalnym złożony przez Curtea de Apel Bacău – Rumunia) – Direcţia Generală Regio

nală a Finanţelor Publice Iaşi, Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice Iaşi – Administraţia 
Judeţeană a Finanţelor Publice Bacău – Activitatea de Inspecţie Fiscală/S.C. Dragoram Tour SRL

(Sprawa C-763/23 (1), Dragoram Tour)

(Odesłanie prejudycjalne – Artykuł 99 regulaminu postępowania przed Trybunałem – Odpowiedź, którą 
można wywieść w sposób jednoznaczny z orzecznictwa – Podatki – Podatek od wartości dodanej (VAT) – 

Dyrektywa 2006/112/WE – Artykuły 306–308 – Procedura szczególna dla biur podróży – Zakres 
stosowania – Dokonywane przez biura podróży transakcje polegające na odsprzedaży, po cenie zawierającej 

marżę, biletów lotniczych zakupionych od podatników będących osobami trzecimi – Brak dodatkowego 
świadczenia) 

(C/2024/4707)

Język postępowania: rumuński

Sąd odsyłający

Curtea de Apel Bacău

Strony w postępowaniu głównym

Strona wnosząca środek odwoławczy i druga strona postępowania w pierwszej instancji: Direcţia Generală Regională a Finanţelor 
Publice Iaşi, Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice Iaşi – Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Bacău – 
Activitatea de Inspecţie Fiscală

Druga strona postępowania odwoławczego i strona skarżąca w pierwszej instancji: S.C. Dragoram Tour SRL

Sentencja

1) Artykuł 306 dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od 
wartości dodanej

należy interpretować w ten sposób, że:

świadczenie podatnika, które polega na zakupie biletów lotniczych od innych podatników i na ich odsprzedaży oso
bom fizycznym po cenie zawierającej prowizję, jest objęte procedurą szczególną podatku od wartości dodanej (VAT) 
mającą zastosowanie do biur podróży, niezależnie od tego, że świadczeniu temu nie towarzyszą dodatkowe usługi 
inne niż usługi polegające na udzielaniu informacji i porad.

2) Artykuł 306 ust. 1 i art. 308 dyrektywy 2006/112

należy interpretować w ten sposób, że:

stoją one na przeszkodzie przepisom krajowym, które ustanawiają wyjątek od stosowania procedury szczególnej pod
atku od wartości dodanej (VAT) dla biur podróży, przyznając im prawo wyboru zastosowania zasad ogólnych VAT 
w przypadku międzynarodowego przewozu osób.
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